
O loupeživým rytíři 

Za starých časů v kraji bájném žil pán Evelin. Udatný rytíř , který celý kraj sužoval svým 

lapkovským řemeslem. Zvláště měl spadeno na měšťany města , kterým škodil, kde mohl. 

Rozuměl taky čarodějnictví a k tomu měl kouzelné koně , který hory i propasti přeskakovali. Přes 

řeku se přenesl bez toho, že by se na vodní hladině jen smočil, na lukách přes vozy se 

senem přeletěl, aniž by stéblo shodil. 

Rytíř Evelin  měl své sídlo opevněné , ale dokola měl i jiné své pevnosti, na kterých se 

ukrýval a v mžiku jako na křídlech větru z jedné na druhou zmizel. V žádném městě  ho 
nezadržely ani městské hradby ani široké vodní příkopy, a že mnohé se tu nevyváděl a natropil. 

Nakonec byl ale přece jen polapen .  Byl zajat a se svými kumpány uvězněn . Teď ve vězení 

zjistil, jak lidem ubližoval . Všechno, co si vzal vrátil a začal lidem pomáhat, protože pomáhat 
lidem, je to největší štěstí. 


